
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ
Email: rescom@upatras.gr
Ν.4957/2022

Πάτρα , 07.08.2025
Αριθμ . Πρωτοκόλλου : 83803

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΑΡΙΘ . 973/09.07.2025
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

Σας ενημερώνουμε ότι η Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού
Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας , στην αριθμ . 973/09.07.2025 Συνεδρίασή
της , αποφάσισε ομόφωνα τα κάτωθι:
………………………………………………………………………………………………………………………………………
Θέμα 5ο : Θέματα Σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων
(Οι αποφάσεις της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων
Έρευνας στο παρόν θέμα είναι ομόφωνες πλην των περιπτώσεων κατά τις οποίες μέλος της
Επιτροπής φέρει την ιδιότητα του Επιστημονικά Υπευθύνου ή άλλως
εμπλεκομένου/ενδιαφερομένου στα κάτωθι αιτήματα , οπότε η έγκριση δίδεται κατά
πλειοψηφία πλην του ενδιαφερόμενου μέλους , το οποίο αποχωρεί κατά την συζήτηση του

εκάστοτε θέματος και επανέρχεται αμέσως μετά την ολοκλήρωση αυτού )
14. Το αριθμ . 61900/16.06.2025 αίτημα αναβάλλεται από τη συζήτηση
των θεμάτων για έγκριση μετά από εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών .
15. Επί της αριθμ. 69680/02.07.2025 ηλεκτρονικής επιστολής της Επιστημονικά
Υπευθύνου, κας Ζ. Λυγερού, για την ακύρωση της σύμβασης ανάθεσης υπηρεσιών στην
εταιρεία ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΙ ΟΡΚΩΤΟΙ ΛΟΓΙΣΤΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΡΚΩΤΩΝ
ΕΛΕΓΚΤΩΝ και λαμβάνοντας υπόψη το ισχύον θεσμικό πλαίσιο, η Επιτροπή Ερευνών
ομόφωνα εγκρίνει την ακύρωση της με αριθμ. πρωτ. 92010/01.10.2024 σύμβασης ποσού
3.000,00 €, (24SYMV015543461), στο πλαίσιο του έργου «82601: Υποέργο 17 - «Ελληνικό
Δίκτυο Μοριακής Ογκολογίας - Πανεπιστήμιο Πατρών » του Έργου « SUB3: Εφαρμοσμένη
έρευνα στην Ιατρική Ακριβείας μέσω ενός οργανισμού ΝΠΙΔ (Ι.Τ.Ε)» με κωδικό ΟΠΣ
5184864», καθώς οι λόγοι για την ακύρωσή της, δεν αφορούν σε υπαιτιότητα της
αναδόχου εταιρείας.
16. Επί του αριθμ . 70934/04.07.025 αιτήματος μετάθεσης χρόνου υλοποίησης
των παραδοτέων και λήξης της υπ’ αριθμ. 84701/2024 Σύμβασης με ΑΔΑΜ:
25SYMV016711755, της αναδόχου εταιρείας «METROLAB Π ΚΑΠΕΤΗΣ Α Ε ΑΝΩΝΥΜΗ
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΙΔΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ» και της
σύμφωνης γνώμης του Επιστημονικά Υπεύθυνου (αριθμ. πρωτ. 70967/04.07.2025), στο
πλαίσιο του έργου με τίτλο «Παραγωγή ενεργού άνθρακα υψηλής ποιότητας από στερεά
υπολείμματα της Agthia» και Φ.Κ.: 83529, η Επιτροπή Ερευνών αποδέχεται και εγκρίνει
τη μετάθεση του χρόνου υλοποίησης και λήξης της εν λόγω υπογραφείσας σύμβασης
μεταξύ ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου Πατρών και της Αναδόχου Εταιρείας, από 12-07-2025 σε
15-09-2025 για λόγους ανωτέρας βίας όπως περιγράφεται στο ανωτέρω αίτημα του
αναδόχου. Ως εκ τούτου, εγκρίνεται η τροποποίηση της εν λόγω σύμβασης ως προς τον
χρόνο υλοποίησης των παραδοτέων και λήξης της, με το ίδιο συμβατικό τίμημα. Κατά τα
λοιπά ισχύουν οι αρχικοί όροι της εν λόγω σύμβασης.
17. Η Επιτροπή Ερευνών εγκρίνει τα διαλαμβανόμενα στο κάτωθι αριθμ .
70420/04.07.2025 Πρακτικό Παραλαβής Νο 2, Ανοιχτού Ηλεκτρονικού
Διαγωνισμού Άνω των Ορίων με Αρ . Διακ . 18/2024 και Α/Α Συστήματος
359762, της Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής του έργου για την
προμήθεια ερευνητικού εξοπλισμού της Σχολής Οικονομικών Επιστημών &

ΑΔΑ: Ψ6ΧΛ469Β7Θ-ΞΥΦ
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.08.07
13:52:59 EEST
Reason:
Location: Athens



2

Διοίκησης Επιχειρήσεων του Παν . Πατρών , στο πλαίσιο του προγράμματος
«83593: Στρατηγική Αριστεία του Πανεπιστημίου Πατρών με κωδικό ΟΠΣ
ΤΑ 5180665», με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ . Χρ . Μπούρα , Πρύτανη Παν .
Πατρών :

ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 2

Στην Πάτρα, σήμερα 13/6/2025, ημέρα Παρασκευή και ώρα 09:00 π.μ., στο Τμήμα Οικονομικών Επιστημών, της Σχολής Οικονομικών
Επιστήμων και Διοίκησης Επιχειρήσεων, του Πανεπιστημίου Πατρών, συνεδρίασε η Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής που
συστήθηκε με την υπ. αριθ. πρωτ. 89155/26-09-2024 (ΑΔΑ: 63Π9469Β7Θ-Α9Ψ, ΑΔΑΜ: 24REQ015492755) Απόφαση της αριθ. 931/25-
09-2024 Συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών, προκειμένου να παραλάβει τα περιγραφόμενα είδη της υπ’ αριθ. πρωτ. 49221/13-05-
2025 Σύμβασης (ΑΔΑΜ: 25SYMV016801128) μεταξύ ΕΛΚΕ Παν/μίου Πατρών (Αναθέτουσα Αρχή) και της εταιρείας ICAP CRIF Α.Ε.
(Ανάδοχος).
Η Επιτροπή αφού διαπίστωσε ότι είναι σε απαρτία με τα εξής μέλη:

• Ελευθέριος Αγγελόπουλος, Πρόεδρος

• Ιωάννης Νίκας, Γραμματέας

• Αριστείδης Μπακάλης,Μέλος
και αφού έλαβε υπόψιν:
α) την υπ’ αριθ. πρωτ. 93361/04-10-2024 Διακήρυξη (Αριθ. διακήρυξης: 18/2024 και Α/Α Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ: 359762) με ΑΔΑΜ:
24PROC015540365 του ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου Πατρών.
β) την υπ’ αριθ. πρωτ. 36524/04-04-2025 Απόφαση Κατακύρωσης (αριθ. συνεδρίασης 959/02.04.2025) της Επιτροπής Ερευνών
Πανεπιστημίου Πατρών με ΑΔΑ: ΨΒΑΓ469Β7Θ-ΧΑΜ και ΑΔΑΜ: 25AWRD016619035.
γ) την από 13-05-2025 Σύμβαση (ΑΔΑΜ: 25SYMV016801128) μεταξύ του ΕΛΚΕ Παν/μίου Πατρών (Αναθέτουσα Αρχή) και της
Αναδόχου εταιρείας.
δ) τα υπ’ αριθ. (ΣΕΙΡΑ Ο) 160850/16-05-2025 και (ΣΕΙΡΑ Ο) 160851/16-05-2025 Τιμολόγια της Αναδόχου εταιρείας

παραλαμβάνει εμπρόθεσμα τις παρακάτω συνδρομές, στο πλαίσιο της υπ’ αρ. 18/2024 Διακήρυξης:

Τμήμα 2: Συνδρομή 2 χρόνων σε βάση δεδομένων επιχειρήσεων και 20 κλαδικές μελέτες

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

CPV ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ
ΠΟΣΟ
ΤΗΤΑ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ (€)

Συνδρομή 2 χρόνων
σε βάση δεδομένων
επιχειρήσεων και
20 κλαδικές
μελέτες

48480000-6

Συνδρομή ICAP CRIF - 20
Κλαδικές μελέτες 2023 & 2024

(ΣΕΙΡΑ Ο) 160850/16-05-
2025

1 11.200,00

Συνδρομή 2 χρόνων στη βάση
δεδομένων επιχειρήσεων D&B
HOOVERS για 2 έτη

(ΣΕΙΡΑ Ο) 160851/16-05-
2025

1 32.720,00

ΣΥΝΟΛΑ 2 43.920,00

Η Επιτροπή, μετά από ενδελεχή έλεγχο, κρίνει ότι οι ανωτέρω εμπρόθεσμα παραδοθείσες συνδρομές είναι ποσοτικά και ποιοτικά
αποδεκτές και πληρούν τις προδιαγραφές της διακήρυξης και της υπογραφείσας σύμβασης. Κατόπιν των ανωτέρω η Επιτροπή
προχωρά στην ποσοτική και ποιοτική παραλαβή των ως άνω συνδρομών.

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗ

Ελευθέριος Αγγελόπουλος ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Ιωάννης Νίκας ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

Αριστείδης Μπακάλης ΜΕΛΟΣ

18. Επί του αριθμ. 71316/07.07.2025 Πρακτικού Νο 3 Κατακύρωσης του Ανοικτού
Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού Άνω των Ορίων με Αρ. Διακ. 19/2025 και Α/Α Συστήματος
371498 με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα προσφορά βάση τιμής, που
διενεργήθηκε στο πλαίσιο εκτέλεσης του έργου με τίτλο: «Ενίσχυση Υποδομών
Ιδρύματος» και ΦΚ: 60060, που χρηματοδοτείται από τον ΕΛΚΕ Παν. Πατρών, με
Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Χρ. Μπούρα, Πρύτανη Παν. Πατρών και με αντικείμενο
την προμήθεια και τοποθέτηση συστημάτων κλιματισμού και ελέγχου θέρμανσης και σε
συνέχεια προηγούμενης απόφασης που ελήφθη στην αριθμ. 970/18.06.2025 Συνεδρίαση
της Επιτροπής Ερευνών (αριθμ. πρωτ. 63589/04.07.2025, ΑΔΑ: Ψ6ΕΝ469Β7Θ-ΟΘ0), η
Επιτροπή Ερευνών αποφασίζει: α. την κατακύρωση του Τμήματος 1 στον οικονομικό
φορέα «ΜΟΥΣΤΑΦΕΡΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΛΕΓΧΟΥ» με

ΑΔΑ: Ψ6ΧΛ469Β7Θ-ΞΥΦ



3

συνολική τιμή κατακύρωσης 21.370,00 € μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και 26.498,80 €
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (24%), και β. την κατακύρωση του Τμήματος 2 στον
οικονομικό φορέα «ΚΑΪΜΑΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ» με συνολική τιμή κατακύρωσης
66.000,00 € μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και 81.840,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ
(24%), και εγκρίνει τα διαλαμβανόμενα στο κάτωθι πρακτικό:

ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 3
Κατακύρωση αποτελέσματος της Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας

Σύναψης Σύμβασης Άνω των Ορίων για την Ανάδειξη Αναδόχου για την
προμήθεια και τοποθέτηση συστημάτων κλιματισμού και ελέγχου θέρμανσης,

με Αρ. Διακ. 19/2025

Συνήλθε την 3η Ιουλίου 2025, ημέρα Πέμπτη και ώρα 09:00 π.μ., στην Αίθουσα Συνεδριάσεων της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου
Πατρών (Α΄ κτίριο Διοίκησης, 1ος όροφος –Πανεπιστημιούπολη, Ρίο) η αρμόδια Επιτροπή Διαγωνισμού, η οποία συγκροτήθηκε με
την υπ΄ αριθ. πρωτ. 40027/15-04-2025 (ΑΔΑ: 63ΖΠ469Β7Θ-ΘΧ3, ΑΔΑΜ: 25REQ016667690) Απόφαση της υπ΄ αριθμ. 960/09-04-2025
Συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών, προκειμένου να προβεί στην αξιολόγηση των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης των οικονομικών
φορέων με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ:

• ΜΟΥΣΤΑΦΕΡΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΛΕΓΧΟΥ - 451647

• ΚΑΙΜΑΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ - 450498
οι οποίοι έχουν αναδειχθεί ως προσωρινοί ανάδοχοι στην Ανοικτή Ηλεκτρονική Διαδικασία Σύναψης Σύμβασης Άνω των Ορίων για
την προμήθεια και εγκατάσταση συστημάτων κλιματισμού και ελέγχου θέρμανσης, με ΑΔΑΜ: 25PROC016675461 (Αρ. Διακ. 19/2025 -
Συστημικός Αύξων Αριθμός ΕΣΗΔΗΣ 371498), στο πλαίσιο του έργου «Ενίσχυση Υποδομών Ιδρύματος» με Φ.Κ. 60060, το οποίο
χρηματοδοτείται από Ιδίους Πόρους.

Στη συνεδρίαση της Επιτροπής, που είχε απαρτία, παρέστησαν τα ακόλουθα μέλη:

1. Γ. Κέκελος (Πρόεδρος),
2. Θεοδ. Χατζηνικολάου (Γραμματέας),
3. Αδ. Μαυρογιάννη (Μέλος)

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής που διαθέτει τους απαραίτητους κωδικούς, εισήλθε στην πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ και διαπίστωσε ότι οι
προσωρινοί ανάδοχοι:

• ΜΟΥΣΤΑΦΕΡΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΛΕΓΧΟΥ - 451647

• ΚΑΙΜΑΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ - 450498
είχαν καταθέσει μέσω της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του ηλεκτρονικού διαγωνισμού στο ΕΣΗΔΗΣ, τα αποδεικτικά έγγραφα
νομιμοποίησης που περιγράφονται στην παράγραφο 2.2.9.2 της Διακήρυξης σύμφωνα με την υπ. αριθμ. 63607/20-06-2025
πρόσκληση για υποβολή των δικαιολογητικών κατακύρωσης.

Η Επιτροπή αφού αποθήκευσε τους ηλεκτρονικούς φακέλους των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης των προσωρινών αναδόχων,
προχώρησε στην αξιολόγηση των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης τα οποία είχαν κατατεθεί σε ηλεκτρονική μορφή.

Από τον έλεγχο των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης διαπιστώθηκε ότι οι ανωτέρω Οικονομικοί Φορείς κατέθεσαν ορθά και πλήρως το
σύνολο των δικαιολογητικών κατακύρωσης σύμφωνα με το άρθρο 2.2.9.2 (Αποδεικτικά Μέσα) της διακήρυξης 19/2025.

Κατόπιν η Επιτροπή Διαγωνισμού λαμβάνοντας υπόψη
α) τους όρους της διακήρυξης 19/2025,
β) το νομικό πλαίσιο που διέπει την εν λόγω διαγωνιστική διαδικασία,
γ) το αποτέλεσμα της αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ

• Την κατακύρωση του κάτωθι τμήματος στον οικονομικό φορέα: ΜΟΥΣΤΑΦΕΡΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΕΛΕΓΧΟΥ

ΤΜΗΜΑ Σύνολο προσφοράς
χωρίς ΦΠΑ (€)

Σύνολο προσφοράς με
ΦΠΑ (€)

ΤΜΗΜΑ 1: Προμήθεια και εγκατάσταση συστήματος ελέγχου
θέρμανσης

21.370,00 26.498,80

• Την κατακύρωση του κάτωθι τμήματος στον οικονομικό φορέα: ΚΑΙΜΑΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

ΤΜΗΜΑ Σύνολο προσφοράς
χωρίς ΦΠΑ (€)

Σύνολο προσφοράς με
ΦΠΑ (€)

ΤΜΗΜΑ 2: Προμήθεια και εγκατάσταση αντλίας θερμότητας 66.000,00 81.840,00

Κατά της ως άνω απόφασης ασκούνται τα προβλεπόμενα ένδικα και ενδικοφανή μέσα που προβλέπονται στα άρθρα 360 έως 372 του
ν. 4412/2016 και αναφέρονται αναλυτικά στα άρθρα 3.3 και 3.4 της παρούσας διακήρυξης.

ΑΔΑ: Ψ6ΧΛ469Β7Θ-ΞΥΦ



4

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗ

Γεώργιος Κέκελος ΠΡΟΕΔΡΟΣ
'

Θεοδόσης Χατζηνικολάου ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

Αδαμαντία Μαυρογιάννη ΜΕΛΟΣ

19. Η Επιτροπή Ερευνών εγκρίνει τα διαλαμβανόμενα στο κάτωθι αριθμ .
70936/04.07.2025 Πρακτικό Παραλαβής Νο 9, Ανοιχτού Ηλεκτρονικού
Διαγωνισμού Άνω των Ορίων με Αρ . Διακ . 27/2024 και Α/Α Συστήματος
361387, της Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής του έργου για την
προμήθεια εκπαιδευτικού εξοπλισμού της Γεωπονικής Σχολής του Παν .
Πατρών , στο πλαίσιο του προγράμματος «83593: Στρατηγική Αριστεία του
Πανεπιστημίου Πατρών με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5180665», με Επιστημονικά
Υπεύθυνο τον κ . Χρ . Μπούρα , Πρύτανη Παν . Πατρών :

ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 9

Στην Πάτρα, 16/05/2025, στη Γεωπονική Σχολή του Πανεπιστημίου Πατρών, συνεδρίασε η Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής
του Έργου που συστήθηκε με την υπ. αριθ. 931/25-09-2024 (ΑΔΑ: ΨΧΖΖ469Β7Θ-ΩΑΘ, ΑΔΑΜ: 24REQ015574763) Απόφαση της
Επιτροπής Ερευνών, προκειμένου να παραλάβει τον περιγραφόμενο εξοπλισμό της υπ. αριθμ. 31859/27-03-2025 υπογραφείσας
Σύμβασης (ΑΔΑΜ: 25SYMV016542925) μεταξύ ΕΛΚΕ Παν/μίου Πατρών (Αναθέτουσα Αρχή) και της εταιρείας «ΠΕΤΡΟΥΛΑ ΑΛΑΦΑΣΟΥ
ΕΜΠΟΡΙΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΜΟΝΟΠΡ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» (Ανάδοχος)

Η Επιτροπή αφού διαπίστωσε ότι είναι σε απαρτία με τα εξής μέλη:

Ν. Ανδρίτσος, Πρόεδρος
Π. Σταθοπούλου, Γραμματέας
Ε. Καλορίζου, Τακτικό Μέλος

και αφού έλαβε υπόψιν:
α) την υπ’ αριθμ. 104309/05-11-2024 Διακήρυξη (Αριθμός διακήρυξης: 27/2024 και Α/Α Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ: 361387) με
ΑΔΑΜ:24PROC015715404 του ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου Πατρών

β) την υπ’ αριθμ. 955/06-03-2025 Απόφαση Κατακύρωσης (αρ. πρωτ. 25857/11-03-2025) της Επιτροπής Ερευνών Πανεπιστημίου
Πατρών με ΑΔΑΜ:25AWRD016442767 και ΑΔΑ:6ΦΙ1469Β7Θ-ΦΣΕ

γ) την υπ. αριθμ. 31859/27-03-2025 υπογραφείσα Σύμβαση (ΑΔΑΜ: 25SYMV016542925) μεταξύ ΕΛΚΕ Παν/μίου Πατρών
(Αναθέτουσα Αρχή) και της εταιρείας «ΠΕΤΡΟΥΛΑ ΑΛΑΦΑΣΟΥ ΕΜΠΟΡΙΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΜΟΝΟΠΡ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» (Ανάδοχος)

δ) το υπ’ αριθμ. 1302/16-05-2025 τιμολόγιο του αναδόχου «ΠΕΤΡΟΥΛΑ ΑΛΑΦΑΣΟΥ ΕΜΠΟΡΙΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ
ΜΟΝΟΠΡ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ»

παραλαμβάνει τον κάτωθι εξοπλισμό:

ΤΜΗΜΑ Τεμ. Χώρος
εγκατάστασης

ΤΜΗΜΑ 25: Ελεγκτής οξυγόνου (Dissolved oxygen controller) 1 Τμήμα
Γεωπονίας

ΤΜΗΜΑ 38: ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΟΣ ΖΥΓΟΣ 3 Τμήμα
Γεωπονίας

Η Επιτροπή κρίνει ότι ο παραδιδόμενος εξοπλισμός είναι ποσοτικά και ποιοτικά αποδεκτός και πληροί τις προδιαγραφές της
υπογραφείσας σύμβασης. Κατόπιν των ανωτέρω, προχωρά στην ποσοτική και ποιοτική παραλαβή αυτού.

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗ

Ν. Ανδρίτσος ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Π. Σταθοπούλου ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

Ε. Καλορίζου ΜΕΛΟΣ

ΑΔΑ: Ψ6ΧΛ469Β7Θ-ΞΥΦ



5

20. Η Επιτροπή Ερευνών εγκρίνει τα διαλαμβανόμενα στα κάτωθι
αριθμ . 70939/04.07.2025, 70941/04.07.2025, 70942/04.07.2025 και
71347/07.07.2025 Πρακτικών Παραλαβής Νο 1, Νο 2, Νο 3 και Νο4
αντίστοιχα , Ανοιχτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού Άνω των Ορίων με Αρ .
Διακ . 29/2024 και Α/Α Συστήματος 361422, της Επιτροπής
Παρακολούθησης και Παραλαβής του έργου για την προμήθεια
εκπαιδευτικού εξοπλισμού της Σχολής Θετικών Επιστημών του Παν .
Πατρών , στο πλαίσιο του προγράμματος «83593: Στρατηγική Αριστεία του
Πανεπιστημίου Πατρών με κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5180665», με Επιστημονικά
Υπεύθυνο τον κ . Χρ . Μπούρα , Πρύτανη Παν . Πατρών :

ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 1

Στην Πάτρα, σήμερα 11/06/2025, στη Σχολή Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Πατρών, συνεδρίασε η Επιτροπή
Παρακολούθησης και Παραλαβής του Έργου που συστήθηκε με την υπ. αριθ. 933/09-10-2024 (ΑΔΑ: Ρ01Λ469Β7Θ-Μ0Ψ, ΑΔΑΜ:
24REQ015666563) Απόφαση της Επιτροπής Ερευνών, προκειμένου να παραλάβει τον περιγραφόμενο εξοπλισμό της υπ. αριθμ.
60052/10-06-2025 υπογραφείσας Σύμβασης (ΑΔΑΜ: 25SYMV016983198) μεταξύ ΕΛΚΕ Παν/μίου Πατρών (Αναθέτουσα Αρχή) και της
εταιρείας «ΜΟΥΣΤΑΚΑ ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ» (Ανάδοχος)

Η Επιτροπή αφού διαπίστωσε ότι είναι σε απαρτία με τα εξής μέλη:

Χ. Καραπαναγιώτη, Πρόεδρος
Π. Πουλόπουλος, Γραμματέας
Κ. Ανδρικόπουλος, Τακτικό Μέλος

και αφού έλαβε υπόψιν:

α) την υπ’ αριθμ. 104778/06-11-2024 Διακήρυξη (Αριθμός διακήρυξης: 29/2024 και Α/Α Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ: 360896) με ΑΔΑΜ:
24PROC015723089 του ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου Πατρών

β) την υπ’ αριθμ. 961/16-04-2025 Απόφαση Κατακύρωσης (αρ. πρωτ. 42781/28-04-2025) της Επιτροπής Ερευνών Πανεπιστημίου
Πατρών με ΑΔΑΜ: 25AWRD016728113 και ΑΔΑ: 6ΔΖΨ469Β7Θ-1Α0

γ) την υπ. αριθμ. 60052/10-06-2025 υπογραφείσα Σύμβαση (ΑΔΑΜ: 25SYMV016983198) μεταξύ ΕΛΚΕ Παν/μίου Πατρών
(Αναθέτουσα Αρχή) και της εταιρείας «ΜΟΥΣΤΑΚΑ ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ» (Ανάδοχος)

δ) το υπ’ αριθμ. 1/11-06-2025 τιμολόγιο του αναδόχου «ΜΟΥΣΤΑΚΑ ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ»

παραλαμβάνει τον κάτωθι εξοπλισμό:

ΤΜΗΜΑ Τεμ. Χώρος
εγκατάστασης

ΤΜΗΜΑ 21: Κύτταρο pockels και τροφοδοτικό υψηλής τάσης 1 Τμήμα Φυσικής

Η Επιτροπή κρίνει ότι ο παραδιδόμενος εξοπλισμός είναι ποσοτικά και ποιοτικά αποδεκτός και πληροί τις προδιαγραφές της
υπογραφείσας σύμβασης. Κατόπιν των ανωτέρω, προχωρά στην ποσοτική και ποιοτική παραλαβή αυτού.

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗ

Χ. Καραπαναγιώτη ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Π. Πουλόπουλος ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

Κ. Ανδρικόπουλος ΜΕΛΟΣ

ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 2

Στην Πάτρα, σήμερα 18/06/2025, στη Σχολή Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Πατρών, συνεδρίασε η Επιτροπή
Παρακολούθησης και Παραλαβής του Έργου που συστήθηκε με την υπ. αριθ. 933/09-10-2024 (ΑΔΑ: Ρ01Λ469Β7Θ-Μ0Ψ, ΑΔΑΜ:
24REQ015666563) Απόφαση της Επιτροπής Ερευνών, προκειμένου να παραλάβει τον περιγραφόμενο εξοπλισμό της υπ. αριθμ.
60758/12-06-2025 υπογραφείσας Σύμβασης (ΑΔΑΜ: 25SYMV016999087) μεταξύ ΕΛΚΕ Παν/μίου Πατρών (Αναθέτουσα Αρχή) και της
εταιρείας «NETSCOPE SOLUTIONS ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΜΕΤΡΗΣΕΩΝ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»
(Ανάδοχος)

Η Επιτροπή αφού διαπίστωσε ότι είναι σε απαρτία με τα εξής μέλη:

Χ. Καραπαναγιώτη, Πρόεδρος

ΑΔΑ: Ψ6ΧΛ469Β7Θ-ΞΥΦ



6

Π. Πουλόπουλος, Γραμματέας
Κ. Ανδρικόπουλος, Τακτικό Μέλος

και αφού έλαβε υπόψιν:
α) την υπ’ αριθμ. 104778/06-11-2024 Διακήρυξη (Αριθμός διακήρυξης: 29/2024 και Α/Α Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ: 360896) με ΑΔΑΜ:
24PROC015723089 του ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου Πατρών

β) την υπ’ αριθμ. 961/16-04-2025 Απόφαση Κατακύρωσης (αρ. πρωτ. 42781/28-04-2025) της Επιτροπής Ερευνών Πανεπιστημίου
Πατρών με ΑΔΑΜ: 25AWRD016728113 και ΑΔΑ: 6ΔΖΨ469Β7Θ-1Α0

γ) την υπ. αριθμ. 60758/12-06-2025 υπογραφείσα Σύμβαση (ΑΔΑΜ: 25SYMV016999087) μεταξύ ΕΛΚΕ Παν/μίου Πατρών
(Αναθέτουσα Αρχή) και της εταιρείας «NETSCOPE SOLUTIONS ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΜΕΤΡΗΣΕΩΝ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (Ανάδοχος)

δ) το υπ’ αριθμ. 1643/18-06-2025 τιμολόγιο του αναδόχου «NETSCOPE SOLUTIONS ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΜΕΤΡΗΣΕΩΝ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»

παραλαμβάνει τον κάτωθι εξοπλισμό:

ΤΜΗΜΑ Τεμ. Χώρος
εγκατάστασης

ΤΜΗΜΑ 22: Γεννήτριες συχνοτήτων 12 Τμήμα
Φυσικής

ΤΜΗΜΑ 23: Ψηφιακοί Παλμογράφοι 2 καναλιών 12 Τμήμα
Φυσικής

ΤΜΗΜΑ 24: Ψηφιακοί Παλμογράφοι 4 καναλιών 1 Τμήμα
Φυσικής

Η Επιτροπή κρίνει ότι ο παραδιδόμενος εξοπλισμός είναι ποσοτικά και ποιοτικά αποδεκτός και πληροί τις προδιαγραφές της
υπογραφείσας σύμβασης. Κατόπιν των ανωτέρω, προχωρά στην ποσοτική και ποιοτική παραλαβή αυτού.

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗ

Χ. Καραπαναγιώτη ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Π. Πουλόπουλος ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

Κ. Ανδρικόπουλος ΜΕΛΟΣ

ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 3

Στην Πάτρα, σήμερα 27/06/2025, στη Σχολή Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Πατρών, συνεδρίασε η Επιτροπή
Παρακολούθησης και Παραλαβής του Έργου που συστήθηκε με την υπ. αριθ. 933/09-10-2024 (ΑΔΑ: Ρ01Λ469Β7Θ-Μ0Ψ, ΑΔΑΜ:
24REQ015666563) Απόφαση της Επιτροπής Ερευνών, προκειμένου να παραλάβει τον περιγραφόμενο εξοπλισμό της υπ. αριθμ.
61601/16-06-2025 υπογραφείσας Σύμβασης (ΑΔΑΜ: 25SYMV017016597) μεταξύ ΕΛΚΕ Παν/μίου Πατρών (Αναθέτουσα Αρχή) και της
εταιρείας «ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΑ ΧΗΜΙΚΗ ΟΡΓΑΝΟΛΟΓΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» (Ανάδοχος)

Η Επιτροπή αφού διαπίστωσε ότι είναι σε απαρτία με τα εξής μέλη:

Χ. Καραπαναγιώτη, Πρόεδρος
Π. Πουλόπουλος, Γραμματέας
Κ. Ανδρικόπουλος, Τακτικό Μέλος

και αφού έλαβε υπόψιν:

α) την υπ’ αριθμ. 104778/06-11-2024 Διακήρυξη (Αριθμός διακήρυξης: 29/2024 και Α/Α Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ: 360896) με ΑΔΑΜ:
24PROC015723089 του ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου Πατρών

β) την υπ’ αριθμ. 961/16-04-2025 Απόφαση Κατακύρωσης (αρ. πρωτ. 42781/28-04-2025) της Επιτροπής Ερευνών Πανεπιστημίου
Πατρών με ΑΔΑΜ: 25AWRD016728113 και ΑΔΑ: 6ΔΖΨ469Β7Θ-1Α0

γ) την υπ. αριθμ. 61601/16-06-2025 υπογραφείσα Σύμβαση (ΑΔΑΜ: 25SYMV017016597) μεταξύ ΕΛΚΕ Παν/μίου Πατρών
(Αναθέτουσα Αρχή) και της εταιρείας «ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΑ ΧΗΜΙΚΗ ΟΡΓΑΝΟΛΟΓΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» (Ανάδοχος)

δ) το υπ’ αριθμ. 3761/27-06-2025 τιμολόγιο του αναδόχου «ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΑ ΧΗΜΙΚΗ ΟΡΓΑΝΟΛΟΓΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ»

παραλαμβάνει τον κάτωθι εξοπλισμό:

ΤΜΗΜΑ Τεμ. Χώρος
εγκατάστασης

ΤΜΗΜΑ 59: Elisa microplate reader 2100 1 Τμήμα
Βιολογίας

ΑΔΑ: Ψ6ΧΛ469Β7Θ-ΞΥΦ



7

Η Επιτροπή κρίνει ότι ο παραδιδόμενος εξοπλισμός είναι ποσοτικά και ποιοτικά αποδεκτός και πληροί τις προδιαγραφές της
υπογραφείσας σύμβασης. Κατόπιν των ανωτέρω, προχωρά στην ποσοτική και ποιοτική παραλαβή αυτού.

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗ

Χ. Καραπαναγιώτη ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Π. Πουλόπουλος ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

Κ. Ανδρικόπουλος ΜΕΛΟΣ

ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 4

Στην Πάτρα, σήμερα 02/07/2025, στη Σχολή Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Πατρών, συνεδρίασε η Επιτροπή
Παρακολούθησης και Παραλαβής του Έργου που συστήθηκε με την υπ. αριθ. 933/09-10-2024 (ΑΔΑ: Ρ01Λ469Β7Θ-Μ0Ψ, ΑΔΑΜ:
24REQ015666563) Απόφαση της Επιτροπής Ερευνών, προκειμένου να παραλάβει τον περιγραφόμενο εξοπλισμό της υπ. αριθμ.
58960/05-06-2025 υπογραφείσας Σύμβασης (ΑΔΑΜ: 25SYMV016963426) μεταξύ ΕΛΚΕ Παν/μίου Πατρών (Αναθέτουσα Αρχή) και της
εταιρείας «ΣΑΙΕΝΤΑΚΤ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ» (Ανάδοχος)

Η Επιτροπή αφού διαπίστωσε ότι είναι σε απαρτία με τα εξής μέλη:

Χ. Καραπαναγιώτη, Πρόεδρος
Π. Πουλόπουλος, Γραμματέας
Κ. Ανδρικόπουλος, Τακτικό Μέλος

και αφού έλαβε υπόψιν:
α) την υπ’ αριθμ. 104778/06-11-2024 Διακήρυξη (Αριθμός διακήρυξης: 29/2024 και Α/Α Συστήματος ΕΣΗΔΗΣ: 360896) με ΑΔΑΜ:
24PROC015723089 του ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου Πατρών

β) την υπ’ αριθμ. 961/16-04-2025 Απόφαση Κατακύρωσης (αρ. πρωτ. 42781/28-04-2025) της Επιτροπής Ερευνών Πανεπιστημίου
Πατρών με ΑΔΑΜ: 25AWRD016728113 και ΑΔΑ: 6ΔΖΨ469Β7Θ-1Α0

γ) την υπ. αριθμ. 58960/05-06-2025 υπογραφείσα Σύμβαση (ΑΔΑΜ: 25SYMV016963426) μεταξύ ΕΛΚΕ Παν/μίου Πατρών
(Αναθέτουσα Αρχή) και της εταιρείας «ΣΑΙΕΝΤΑΚΤ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ» (Ανάδοχος)

δ) το υπ’ αριθμ. 489/02-07-2025 τιμολόγιο του αναδόχου «ΣΑΙΕΝΤΑΚΤ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ»

παραλαμβάνει τον κάτωθι εξοπλισμό:

ΤΜΗΜΑ Τεμ. Χώρος
εγκατάστασης

ΤΜΗΜΑ 66: Πολυπαραμετρικό φορητό όργανο πεδίου 1 Τμήμα
Βιολογίας

Η Επιτροπή κρίνει ότι ο παραδιδόμενος εξοπλισμός είναι ποσοτικά και ποιοτικά αποδεκτός και πληροί τις προδιαγραφές της
υπογραφείσας σύμβασης. Κατόπιν των ανωτέρω, προχωρά στην ποσοτική και ποιοτική παραλαβή αυτού.

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗ

Χ. Καραπαναγιώτη ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Π. Πουλόπουλος ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

Κ. Ανδρικόπουλος ΜΕΛΟΣ

………………………………………………………………………………………………………………………………………

Ο Πρόεδρος
της Επιτροπής Ερευνών

Καθηγητής
Χρήστος Ι . Μπούρας

Πρύτανης Πανεπιστημίου Πατρών

ΑΔΑ: Ψ6ΧΛ469Β7Θ-ΞΥΦ


